Протокол
Обсуждения и согласования дизайн – проекта общественной территории «Рыночной площади»  реализуемых в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на территории Калевальского городского поселения на 2018 год».
Место проведения: п. Калевала, ул. Советская, 11
Дата проведения: 28.02.2018
Время проведения: 16:00
Председательствовал:
Булавцева Валентина Ильинична, Глава Администрации Калевальского муниципального района.
Присутствовали:
Мелляри В.В. – секретарь общественной комиссии.
Члены комиссии:
Батина В.А. – специалист ОПРТ Администрации Калевальского муниципального района;
Кондратьев С.В. – директор МБУ «Новости Калевалы»;
Хомич А.К. – Глава Калевальского муниципального района;
Станкевичус Н.И. – председатель Совета ветеранов Калевальского муниципального района;

Приглашенные:
Тихон Е.И. – специалист МБУ «Хозяйственная группа»;
Никутьев А.П. – Начальник Калевальского  ДУ.

Повестка дня:
1. Обсуждение и согласование дизайн – проекта общественной  территорий, благоустройство которых реализуется в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на территории Калевальского городского поселения в 2018 г.»

    По первому вопросу повестки дня слушали:
Мелляри В.В.: 13.02.2018  года общественной комиссией по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на территории Калевальского городского поселения» был утвержден адресный перечень  проектов по благоустройству общественной территории для последующего включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018 год», в который включена 1 общественная территория. 30.03.2018 г., 02.04.2018 г., общественной комиссией обсуждались работы по  устройству дренажа, обустройство автомобильной стоянки и обустройство территории «Рыночной площади» в пос. Калевала. По рыночной площади с учетом предложений депутатов Совета Калевальского муниципального района и населения, внесены изменения в эскиз, который представлен на комиссии. Предлагаю согласовать дизайн-проект на территорию «Рыночной площади».  Разместить на сайте Калевальского муниципального района и в Государственной информационной системе ЖКХ.

Решили:
Согласовать и утвердить дизайн-проект общественной территории  «Рыночной площади» благоустройство, которого реализуется в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на территории Калевальского городского поселения в 2018 году».

Протокол вела:                                              В.А. Батина